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Vendéglősök ipartestiilete.

A lö vő  feladatai.
Nehéz évek súlyos viszo­

nyai következményeképen ha­
zánkban rombadült minden. 
Élűiről kell kezdenünk az 
építő munkát, kellő gonddal, 
buzgalommal, helyesen kell 
megalapoznunk országunk 
jövő fejlődését, hogy végre 
újból és igazabban a haza 
minden egyes polgára kivé­
tel nélkül megelégedettnek, 
boldognak érezhesse magát.

Az általános pusztulás alól 
nem menekült meg a ven­
déglős- és a kávésipar sem. 
Ezeknél is körültekintő gon­
dosságra, nagy és kölcsönös 
megértésre van szükség, hogy 
a két ipar nemcsak régi fé­
nyét visszanyerje, hanem azt 
sokszorosan felül is múlja.

Rövid egymásutánban ala­
kult meg a vendéglősök és 
kávésok ipartestülete. Mind 
a két testület hivatva van 
arra, hogy a szakmabeliek 
(ideértve az alkalmazottakat 
is) érdekeit hathatósabban 
képviselje kitágult hatásköri 
joga révén. El is várjuk 
tőlük, hogy a kitűzött nagy 
céloknak minden tekintetben 
meg is feleljenek. De ugyan- 
csak elvárjuk az alkalmazot­
tak, a munkásság különböző 
érdekképviselőitől is, hogy 
ebben a munkában a mun­
kaadók testületéivel megér­
tőén igyekezzenek közre­
munkálkodni.

Mindkét szakmának nagy 
nehézséget okoz az anyag- 
beszerzés. a fényüzési for­
galmi adó kérdése, az Ár­
vizsgálóbizottság intézkedése, 
a tanonc-ügy és sok más, itt 
fel nem sorolt kérdés, ame­
lyeket az arra illetékes fak­
toroknak körültekintő tájéko 
zottsággal, helyes érzékkel 
kell megoldaniok, hogy in­
tézkedéseikben megnyugvást 
találhasson mindenki.

Ebben a munkában váll­
vetve kell összefognunk mind­
nyájunknak. Széthúzássá! nem 
érünk célt, mindenkinek kell. 
hogy szeme előtt lebegjen, 
hogy csak összetartással le­
hetünk apostolai a jövő nagy 
feladatainak.

Hosszas küzdelem után végre 
f. évi január hó 20-án megala­
kulhatott a budapesti szállodások 
és vendéglősök régi óhajaképen 
a .Budapesti Szállodások és Ven­
déglősök Ipartestiilete.'1

A nagy esemény a Budapesti 
szállodások, vendéglősök és korcs- 
márosok ipartársulatának 1921. 
évi január 20-án a régi .képvi­
selőház üléstermében megtartott 
48-ik évi rendes közgyűlése ke­
retében következett be, amikor a 
dicső múlttal biró, de eszközei­
ben gyengébb ipartársulat helyet 
engedett a hathatósabb fejlődésre 
képes ipartestületnek.

Örömmel és bizalommal kö­
szöntjük a szállodások és ven­
déglősök új képviseleti intézmé­
nyét, amelynek megvalósításában 
jelentékeny részük volt Gíück 
Frgyesnek, Keszeg Vincének, Vá- 
rady  Gyulának, Guncll Károly- 
nak és Bandi Ferencnek, akiket 
a közgyűlés hervadhatatlan érde­
meikért lelkesen ünnepelt

Az új szervezet 1085 taggal 
alakult meg. A közgyűlés alkal­
mából a régi képviselöház nagy 
ülésterme zsúfolásig megtelt a 
szakma érdeklődő tagjaival.

A közgyűlésen a főváros kép­
viseletében Pertik  Béla dr. tanacs- 
jegyző elnökölt, aki melegen üd­
vözölte a nagyszámban megjelent 
vendéglősöket.

Walter Károly főtitkár javasla­
tára azután a közgyűlés egyhan­
gúlag megválasztotta az ipartes­
tület első vezetőségét.

Elnök lett: Keszey Vince: al- 
elnökök: Várady Gyula, Bandi 
Ferenc, Kuncze Ödön; szakosz­
tályi alelnökök: Kittner Mihály, 
Malosik Ferenc, H offm ann  Ján os; 
pénztáros: Potzmann Mátyás.

Számvizsgálóknak megválaszt­
ottak : F arkas  Pál, Frenreisz  Ist­
ván, Kommer Ferenc, Marencich 
Ottó és Palkovics Ede.

Előljárósági tagok lettek: An- 
dreies József, Avar László, Bagyik 
Vince, Bandi József, B iró  Dénes, 
B ischof Pál, Bauer  János, Blaschka  
jános. Bokor  Ferenc. Bruckbauer 
Mátyás, Dökker Ferenc, D rozdják 
Gusztáv, Élő  József. Egyed György, 
Geller Mihály, Germán Jenő, F e ­
kete Lajos, Gergits József, Glück

E. János, Gundl Károly, Hack 
István, Holczer Leó, Holub Rezső, 
Horváth István, Illits Gyula, Irtzl 
István, Ja jczay  Mihály, Jaá k y  
Zoltán, Kiseel József, Kovács Emil, 
Kőműves István, Kutassy  Lajos, 

'  Leikam  György, M ayer Pál, M ár­
kus Imre, Mittrovácz Adolf, Mohos 
Ferenc, Musnyák Károly, Metzger 
János, Nemény Béla, Pántol Már­
ton, Putnoki István, Pázm án  F. 
Jakab, Rettinger Márton, Schmid- 
hoffer  Vilmos, Schmidt János, 
Schwetz István, Spalt Ferenc, Szabó 
Imre, Szabó Jenő, Szita Lajos, 
Szőke György, Wagner Béla. ifjú 
Wéber József, Wilburger Antal, 
Wrabetz Gusztáv és Wodák Lajos.

Előljárósági póttagok lettek: 
Ágoston János, ifjú Appl János, 
Bau er  Károly, Blockner Izidor, 
Csengey Sándor, Gregorits Simon, 
Keresztes Ede, Mirth Ferenc, ült 
Mihály, Páczer János, Pösch Mi­
hály, Schmauder József, Schreil 
Győző, Schrettner Márton, Sípos 
Benő, Szép József, Waczek János, 
Winkler Antal, Ziegler György és 
Zsin Lajos.

Keszey Vince elnöki megnyitó­
jában rámutatott arra a fáradsá­
gos munkára, amelyet esztendők 
hosszú sora óta a vendéglősök 
és szállodások ipartársulata foly­
tatott, hogy iparukat képesítéshez 
kössék.

Gundl Károly javaslatára a 
közgyűlés meleg köszönetét mon­
dott Keszey Vincének, egyúttal tisz­
teletbeli elnöknek Glück Frigyest, 
tiszteletbeli alelnöknek Palkovics 
Edét és Maloschik Vincét vá­
lasztotta meg.

Glück Frigyes nagy éljenzés 
között hangsúlyozta, hogy az 
ipartestület a jövőben is az érdek- 
képviselet megerősítésén fog buz- 
gólkodni. Megemlékezett azokról 
az elhunyt vendéglősökről, akik­
nek nagy érdemük van úgy az 
ipar, mint Budapest föllendítésén.

Szigeti Barthos Arnold dr. ál­
lamtitkár — akinek köszönhetik 
a vendéglősük az ipar képesíté­
sét — Hegyeshalmy Lajos keres­
kedelmi miniszter képviseletében 
szólalt fel ezután és biztosította 
a vendéglős- és szátlósipart a 
kormány támogatásáról.

Budapeit tejellátása 
és a kávémérök.

A főváros tejellátásáról még a 
múlt hónapban részletesen nyilat­
kozott M oussong Géza, a Köz­
ponti Tejhivatal igazgatója. Sze­
rinte a betegek és gyermekek 
számára kiutalt tejet csak úgy 
tudják kiszolgáltatni, ha a kávé- 
méréseknek szállított tej 25 száza­
lékát elvonják az üzletektől.

Erre a legalább is furcsa meg­
állapításra most Löffler  Mikid, a 
Kávémérők Ipartársulatának el­
nöke, válaszolt és válaszában a 
következőket mondotta:

A tejhivatal igazgatója megfe­
ledkezik arról, hogy ő naponta 
ötszáz liter tejmennyiséget utal ki 
a gyermekek és betegek részére 
szánt, tehát úgynevezett köztejből 
a címzetes rokkantak részére, 
például ezen a címen az Erzsé­
betvárosi K ör  részére is. Ezt a 
mennyiséget a telepekről, mint 
kávémérö tejet adják ki, holott a 
kávécsarnokok ebből egy litert 
sem látnak, a százalékos levo­
násnál azonban az ő terhűkre 
írják.

Az igazgató hozzájárulásával, 
tudtával és engedelmével, közel 
25 nagy üzemnek, köztük cukrá­
szoknak, nagy szállodásoknak és 
nagykávésoknak naponként 60— 
100 liternyi tejet utal ki a Köz­
ponti Tejhivatal a gyermekek és 
betegek tejéből. Megtörtént, hogy 
december 5-én, amikor a vállala­
tok a tejhiány miatt az ötös szel­
vényeket sem válthatták be, ezek 
az üzemek pontosan, hiány nélkül 
megkapták a rendes tejmennyi­
séget.

Miért nem hoznak — kérdi 
L öffler  — ezek a luxusüzletek és 
üzemek is ugyanolyan áldozato­
kat, mint a kávémérök és miért 
ajándékoz nekik a Központi Tej­
hivatal minden utánjárás és fá­
radtság nélkül tejet, a kávémérö- 
két pedig lefoglalja ?  A tej össze­
gyűjtésére és tejhütő-telepek léte­
sítésére kiküldött egyének régi 
kávémérők, akik az ipartársuiat 
ellenőrzése alatt állnak és akiknek 
munkája nélkül a teibeszerzés 
lehetetlen volna.

A főváros ezer kávémérője 
— végzi a nyilatkozat —  husz- 
huszonötezer liter tej meg­
szerzésére egyenként nem me­
het ki a vidékre, ehhez szerve­
zet kell.
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Pincérek (taggyűlése.
A budapesti szállodákban, étter­

mekben és kávéházakban f. évi 
január közepén röpcédulákat osz­
togattak. amelyeken a „Központi 
vezetőség" január hó 19-ére 
„szakmai ügyekben" éjjeli gyű­
lésre hívta fel az összes alkal­
mazottakat.

A röpcédulákat a király-utcai
-zakszervezet vezetősége bocsáj- 
totta ki. de elég helytelenül irta 
alá és így a röpcédulákról nem 
derült ki. hogy az tulajdonképpen 
a denn >kratáknak. még pedig főleg 
a kávéházi osztály képviselőinek 
szól. Ezzel az eljárással félre is 
vezették az össxes alkalmazotta­
kat. akik a gyűlésen tömegesen 
jelentek meg, mert a szövegezés­
ből joggal feltételezhették, hogy 
a gyűlést mind a két szakszer­
vezet együttesen tartja.

A gyűlést éjjel 1 órakor nyi- 
!"tta*meg Fodor  Pál elnök, aki 
szerint még ma is forradalmi idői­
ket elünk, legalább beszédéből 
úgy látszik, hogy ezt óhajtja s ezt 
akarja a munkástömegekbe is 
bcleszuggerálni. — Bizony jobb 
. Ina, ha az ilyen vezetők, — 
akik ennyire félreismerik vagy 
tudatosan félremagyarázzák "Sz 
idők járását, — lemondanának a 
vezetésről és helyüket átadnák a 
tisztábban látóknak, mert a forra­
dalmi idők elmúltak, azokat becsü­
letes gondolkodással nem kíván­
hatja senki, csupán a fanatikusok, 
a félrevezetettek és zz önző célo­
kat követők.

Utána fölszólalt az ügyvezető 
titkár. P ajor  Rudolf, aki soha, de 
soha azt sem tudta, mi a kávé­
házi szakma és mégis ügyvezető 
titkár lett. Ha ez így tart tovább, 
Isten tudja, hogy hová fogja ve­
zetni a kávéházi munkásokat, 
bizonyára a megsemmisülés felé. 
Beszédéből kitűnik, hogy régen 
tanulmányozza a szakmai kérdé­
seket. Ez természetes, hiszen fizet­
nek erte, de azt hevenyében elsa­
játítani nem lehet s erre 6 sem 
volt képes és ez ki is tűnt elő­
adásából. Szakgyülé§t hirdettek, 
ö pedig egyebet sem tett, mint 
tamaöta a keresztényszociális szak-

A vörös veszedelem  
újra mozgolódik.
Még alig másiéi éve annak, 

hogy Magyarországon megbukott 
a vörös zsarnoki uralom. És ami­
kor azt szeretnek hinni, hogy a 
munkásság, de különösen a mi 
szakmánk munkássága talán vég­
leg kijózanodott a bolsevizmus- 
nak minden gondolatából, akkor 
sajnos, azt kell tapasztalni, hogy 
a munkásság egy része újra félre- 
vezetteti magát a börtönökből ki­
szabadult politikai szélhámosok­
kal, akik csak azért foglalkoznak 
a munkásság szervezésével, mert 
másként nem tudnának megélni. 
Ugyanazoknak a hitvány lélek- 
kufároknak kezdenek újra hinni, 
akik a kommün ideje alatt kutya-

szérvezet dolgos vezetőit, akik a 
munkások érdekében a legmesz- 
szebbmenő küzdelmet folytatják 
a munkaadókkal s hosszas küz­
delmük Pajorék ellenére is győ­
zelemre fogja vinnó a keresztény­
szociális szakszervezet törekvéseit.

Ezek után Thinschmidt Gyula, 
a keresztényszociális szakszervezet 
titkára, röviden, de az igazságnak 
megfelelően ecsetelte azon ádáz 
küzdelmet, melyet a munkaadók­
kal folytatniok kell, azonban be­
jelenti, hogy ennek dacára, mi­
helyt az ipartársulat átalakul ipar­
testületté. a küzdelem nem ma­
radhat eredmény nélkül s hogy a 
közös kérdés gyorsabban meg­
valósulhasson, indítványozza, hogy 
mindkét szakszervezetből egy 5—5 
tagú tárgyaló-bizottság küldes­
sék ki.

Az egybegyűlt munkásság öröm­
mel és nagy elismeréssel fogadta 
a kijelentéseket.

Több hozzászólás a munkáso­
kat a fegyelmezettségre hívta fel 
s azon kívánalmakat hangoztat­
ták, hogy mindenki tömörüljön 
egy táborba a küzdelemre.

A hozzászólások után Pajor 
Rudolf újból szólásra emelkedett 
és újra hevesen támadta a kér. 
szocialista szakszervezetet azért, 
mert dolgozott és dolgozik. Azt 
azonban elfeledte, hogy ü demok­
rata volt vezetők odúikba bújva 
egy esztendeig is elnézték a mun­
kások gyötrelmét és anyagi rom­
lását. Talán jó volna, ha ezt is 
figyelembe venné és akkor nem 
agitálna azok ellen, akik a leg­
nehezebb időben építették fel azt, 
amit ők és elődeik leromboltak.

A Pajor Rudolf által elmondott 
vádak hatása alatt a félrevezetett 
munkások nem fogadták el az 5-ös 
kiküldendő bizottságot, tehát eb­
ből is kitűnik, hogy ők még ina 
is ellenségei a munkáskérdés tör­
vényes rendezésének.

Mindezekből azonban a mun­
kásság látni fogja, ki az, aki értök 
küzd az igazság érdekében.

H ajnalig óra felé járt, amikor 
az ülés rendben véget ért.

korbáccsal kezdték a munkássá­
got dirigálni. Ugyanannak a 
Fodor Pálnak hiszik el, hogy 
helyzetükön segíteni fog, aki z 
kommün ideje alatt gépfegyve­
rekkel kényszerítette a vendéglői 
és kávéházi alkalmazottak bizalmi 
férfiait, hogy szavazzák le a szá­
zalékos revier-rendszert és fogad­
ják el a kommunista bérszolga- 
fizetést De azért hisznek nekik! 
Hát csak higyjenek. Annyi azon­
ban bizonyos, hogy minél job­
ban fognak mozgolódni a vörös 
táborban, annal jobban fölvonul­
tatják maguk ellen a vörös zsar­
nokság összes ellenségeit és a 
gazdasági helyzet megjavítása he­
lyett csakis a legirgalmatlanabb 
üldözésben lehet részük.

G. I.

A munkaközvetítés 
elfajulása.

Nem lehet szó nélkül hagyni, 
miképen fajul el ismét iparunkban 
a munkaközvetítés A vörös szak- 
szervezet kilépett az állami köz­
vei itöböl csak azért, hogy újra 
irányíthasson közvetítő ügynök­
ségével.

Jól tették. Nem hiányzanak ők 
ott, ahol a tisztességes építő- és 
rendszeresítő munkáról van szó, 
mert hiszen ők még a mai társa­
dalmi rendszer lerombolását is 
kívánják elvi programújukban, 
tehát tőlük nem várható modern 
szociális‘alkotás.

Ok ügynökösködni akarnak, 
azzal akarják berkeikbe hajtani 
a szegény munkás népet. Épen 
azért kellene összefogni a többi 
egyesületeknek és úgy, ahogy azt 
már az elmúlt évben tervbe vet­
ték: törvényesen kell megoldani 
az egész ország munkaközvetíté­
sét és meg kell szüntetni az ügy­
nöki hiéna-irodákat.

A vörös szakszervezet főleg 
azért vonult ki az állami közvetí­
tőből, hogy saját közvetítőt hir­
detve maga köré gyűjtse az állás- 
nélküli .munkásságot, noha állást 
ugyan nem tud nyújtani, de vala­
miképen így szeretne versenyre 
kelni a kesztény egylettel, mely 
dacára annak, hogy hivatalosan 
egyáltalán nem közvetít, napról- 
napra többen keresik fel olyan 
üzemek, ahol kizárólag csak 
keresztényszocialista szakszerve­
zeti tagot tűrnek meg.

Ezen össze-visszaságokkal ter­
mészetesen a közvetítés kérdése 
csak mind jobban szétzüllik, 
ahelyett, hogy egyesíttetnék. 
Ebből pedig a iegnagyobb kára 
az iparosnak és a munkásságnak, 
haszna pedig egyedül a kiszipolyozó 
ügynököknek van, mi eléggé kese­
ríti helyzetünket. G.

H Í R E K

Csonka Magyarország nem ország 
Egész Magyarország mennyország

T . e fö f iz e fő in fz fje z

Az „Uj Kor* a  fo ly ó  évvel 
nyolcadik évfolyamába lépett. Min­
denkor tűrhetetlenül a szakm abeli 
iparok érdekében működött. Helye­
sen megalkotott véleményét min­
denkor nyíltan merte kimondani, 
még akkor is, ha ez a  vélemény 
a  szakm abeli iparosok vagy alkal­
m azottak tetszésével nem találko­
zott. Mindenkor a  közérdek lebe­
gett a szemünk előtt.

Ez a programmunk a jövőre is. 
Most azonban fokozott erővel kell 
dolgoznunk. Az ország az elmúlt 
bajok hatása alatt leromlott, újra 
kell építenünk. A szakmabeli ipa­
rok keretében bajok voitak a 
múltban, bajok vannak a jelen­
ben. Munkaadó és alkalmazott 
sok esetben nem érti meg egy­
mást. Ezeket az ellentéteket 
mindkét oldalró! jó akarattal meg 
lehet és meg kell szüntetni.

Ennek az igazságos küzdelem­
nek előharcosa az „Uj Kor“. 
Minden a szakmabeli iparokhoz 
tartozó munkaadónak és alkal­

mazottnak egyaránt érdeke, hogy 
az „Uj K or"-t ebben a munká­
jában támogassa. Hogy súlya 
legyen szavunknak, tömörüljön 
minden érdekelt az „Uj Kor" 
előfizetőinek táborába.

Különösen vidéki t. előfizetőin­
ket kérjük, hogy ottani kartár­
saikkal ismertessék meg lapunkat 
és hódítsák meg zászlónk alá. 
Saját érdekükben cselekesznek.

Az előfizetések legcélszerűben 
postautalványon küldhetők be 
kiadóhivatalunkba. Az előfizetések 
minél előbb teljesítendők, hogy a 
lap postai szétküldésében fenn­
akadás ne legyen.

Az „Uj Kor44 előfizetési ára 
helyben és vidéken egyaránt:

egy évre . . . .  100. K
felévre ...............50 — K
A vendéglős ipartestulet 

iparhatósági b iztosa . A buda­
pesti Szállodások és Vendéglősök 
Ipartestületének iparhatósági biz­
tosa Pertik Béla dr., fővárosi 
tanácsjegyző lett. A kinevezésről 
szóló határozatot Goreczky Zsig- 
mond, a VI. kerületi előijáró 
közölte az ipartestület elnökségé­
vel és egyben közölte, hogy a 
kereskedelemügyi m. kir. minisz­
ter jóváhagyta az újonnan alakult 
ipartestiiiet alapszabályait, ennél­
fogva az ipartestüiet megkezdheti 
törvényszerű működését. A magunk 
részéről bizalommal üdvözöljük 
Pertik  Béla dr.-t és a vendéglős­
ipar érdekében sok sikert kívá­
nunk működéséhez.

Három szállodát akarnak 
m egvenni a franciák. Egy fran­
cia csoport tárgyal az Imperiai, 
a Baross és a Központi szállodák 
megvétele ügyében. Ez a három 
szálloda a Magyar tisztviselők taka­
rékpénztárának tulajdona. A vételár 
négy millió lira lenne, míg a 
takarékpénztár egész alaptőkéje 
csak tiz millió korona.

Van elég  cukor! Ezt sem 
tudtuk eddig. A pénzügyminiszter 
nem engedélyezi a cukorbehoza­
talt. mert az itthoni gyárak elég 
cukrot termelnek. Ha ez igaz, úgy 
hol van ez az „elég cukor" és 
ha ez igaz, miért nem lehet a 
fejadagokat beváltani és ha nagy- 
nehezen lehet, úgy fniért kell órá­
kig ácsorogni?

Öngyilkos pincér. Petur Olivér 
pincér egyik este a menyasszo­
nyával moziban volt. Amikor a 
Margithidon hazafelé mentek. 
Petur arra akarta rábirni meny­
asszonyát, egy 18 éves divatárus- 
nőt, hogy együtt kövessenek el 
öngyilkosságot. A leány erről 
hallani sem akart, mire Petur 
nekiszaladt a korlátnak, átvetette 
magát és azt kiabálta: „Jöjj utá­
nam, Bözsikém!" Az öngyilkos 
pincér eimerült a Dunában. Holt­
testét mindeddig nem találták
ineg-_________________________

NINCS PÁRJA a  kerek vilá­
gon a  DIANA SÓ SBO R SZ ESZ - 
nek. M indenütt kapható.
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Testületi és egyleti élet.

A vendéglős ipartársulat 
záró-ülése. Közel félszázadnyi 
tevékeny múlt után, január hó 
27-én végre teljesen lezárta mű­
ködését a „Budapesti Szállodá­
sok, Vendéglősök és Korcsmá- 
rosok lpartársulata“, hogy helyet 
adjon az új és hatósági jogkörrel is 
felruházott „Szállodások és Ven­
déglősök Ipartestületének".

A január hó 20-ára az Ipartes­
tület megalakulásával egyidejű­
leg egybehívott záró-ülést tudva­
levőleg a tagok határozatképtelen 
számban való megjelenése miatt 
nem lehetett megtartani és így az 
elnökség az új közgyűlést január 
27-ére hívta egybe, amikor is a 
tagok számára való tekintet nél­
kül a közgyűlés kimondhatta a 
48 éves múlttal dicsekvő Jpartár- 
sulat feloszlását, illetőleg az új 
Ipartestületbe leendő beolvadását.

A Hungária-szálló külön ter­
mébe egybehívott gyűlésen a szép 
számban megjelent tagokat Ke- 
szey Vince elnök üdvözölte.

A közgyűlés az elnökség évi 
jelentését, a zárszámadásokat és 
a számvizsgálók jelentését egy­
hangúlag tudomásul vette és úgy 
az elnökségnek, mint a számvizs­
gálóknak buzgó tevékenységükért 
köszönetét szavazott és részükre 
a felmentvényt megadta.

Ezek után következett a tárgy- 
sorozat főpontja: Az ipartársulat 
feloszlatásának; illetőleg ipartes- 
Piiletté való átalakulásának kimon­
dása.

Elnök  felszólítására VValter 
Károly titkár lendületes beszéd 
kíséretében beterjesztette az erről 
szóló határozati javaslatot.

A határozati javaslat beterjesz­
tése uián Fejér Ferenc társulati 
tag szólalt fel elsőnek. Nem he­
lyesli az ipartársulat feloszlatását, 
mert szerinte á vendéglői joggal 
nem biró korcsmárosok érdek- 
képviselet nélkül maradnának.

Gnndl Károly felszólalásában 
megcáfolta Fejér aggályait s eköz­
ben egyik kifejezését Fejér Ferenc 
magára nézve bántónak találta, 
mire kisebb vita keletkezett, amely 
Gundl Károly loyális nyilatko­
zatával ért végett.

Többek hozzászólása- után a 
közgyűlés az elnökség határozati 
javaslatát közfelkiáltással egyhan- 
lag elfogadta és ezzel kimondot­
ták, hogy a „ Budapesti Szállodá­
sok, Vendéglősök és Korcsmáro­
sok Ipartársulata* működését be­
fejezte, minden jogát, kötelezettsé­
gét és vagyonát az Ipartestületre 
ruházza, vagyis testületileg beol­
vad az Ipartestületbe.

Keszey Vince elnök meleghangú 
búcsúztató szavai után az Ipar­
társulat utolsó közgyűlése az el­
nök lelkes éltetése közben véget 
ért.

Mindent Iái | I  Mind«nki
éa megír az f  ,  K  olvasta.

A budapesti kávéházi fő­
pincérek a szta ltársaság a  január 
hó 25-én este a „Westend" kávé­
ház külön helyiségében össze­
jövetelt tartott, amelyen a száza­
lékos revier-rendszer kérdésével 
foglalkoztak. A főpincérek termé­
szetszerűleg helyzetükből kifolyó­
lag a rendszer ellen foglaltak állást 
és ebben az állásfoglalásukban a 
főnökök is támogatják őket. Ezen­
kívül még a tanonc-iigyet is 
szó\á tették.

T Á R S A D A L M I É L E T

A vendéglős ,Jó b a rá to k “ 
uzsonnája. A vendéglős „J ó b a ­
rátok“ társasága 1921. évi feb­
ruár és március havában, min­
denkor szerdán d. u. 4 órakor, 
a következő helyeken tartja ösz- 
szejöveteleit:

1921. feruár 2-án Schmidt 
Jánosnál, XI.. Ranolder-utca 5. 
— Február 9-én Zsiri Péternél, 
IX., Rádai-utca 43. — Február 
16-án Király Gézánál. IX.. Üllői- 
út 115. — Február 23-án Andreics 
Károlynál, IV., Alkotmány-utca 27.

Március 2-án Pázmán Jakabnál, 
IX., Mester-utca 27. — Március 
9-én Zsin Lajosnál, IX.. Sorok- 
sári-út 56. — Március 16-án 
Mirt Ferencnél, IV. Semmelweisz- 
utca 19. — Március 23-án Csen­
géi Sándornál, IV. Ferenc József- 
rakpart 9. Március 30-án 
Viaszál Józsefnél. Vili.. Baross- 
utca 127.

A „ Jóbarátok"  összejövetelei­
ken az új kartársakat is szívesen 
látják vendégül.

( J o jó t  Ir 0 0 7 itó c f i  ,ér,i- nfiicipő eisö- 
O ű ja i  ACo l IIG oU rendii anyagöil kapható

HORVÁTH GYŐZŐNÉL
Vili. kér. József-kürút 35 sz

Guíh testvérek :
2 p arafa- és k o r o n a d u g ó - g y á r a  3
\ V I ,  G ró f Z ic h y  J e n ö - u . 3 6  =
n B u d a p e s t .  T e le fo n : 1 6 3 - 2 3  ;

; A já n l l e g o l c s ó b b  g y á r i  á r a k -  ;
3 b á n  k o r o n a d u g ó t ,  p a r a f a -  
8 é s  la d u g ó t ,  s r ö t l i t  é s  f e -

n y ö ia d u g ó t ,  ó n k u p a k o t ,  
h o r d ó le m e z t ,  h o r d ó  c s a -  3 
p o k a t  é s  a  s z a k m á b a v á g ó  3 

ö s s z e s  c ik k e k e t .

Humoros apróságok.
Élelm esség. A sokat tapasz­

talt kereskedelmi utazó télidőben 
teljesen átfázva, megérkezik a 
vidéki városkába.

Mielőtt szállást keresne, át akar 
melegedni, ezért előbb egy korcs­
mához hajtat. Podgyászát a kocsin 
hagyja, maga bemegy a helyi­
ségbe és ott a kályha mellé akar 
telepedni.

Igen ám, de a kályha körül 
az ott levő vendégek már min­

den helyet elfoglaltak. Hirtelen 
gondol egyet és odaszól a korcs- 
márosnak:

— Van-e édes pálinkája?

APRÓHIRDETÉSEK
á r a  s z a v a n k i n t  2  k o r o n a ,  v a s ­
ta g  b e l l i v e l  3  k o r o n a ,  l e g k i s e b b  

h i r d e t é s  2 o  k o r o n a .

— Van.
— Akkor vigyen ki egy tányér­

ral a lovamnak, szegény már 
reggel óta nem ivott.

Csodálkozik a gazda, de a 
rendelést megteszi. Mikor kimegy 
az utcára, a vendégek is utána 
tódulnak, hogy lássák a furcsa 
lovat, az élelmes utazó pedig 
eközben helyet foglalhatott a 
kályha mellett.

T iltako zás. Fizetéskor mondja 
egyik vendég a korcsmárosnak :

— No, ennél már különb sültet 
is ettem!

— De nem nálam, tiltakozott 
a gazda megbotránkozva.

Érthetetlen. Egy korcsmáján!) 
keservesen panaszkodik a paj­
tásának :

— Nem értem a feleségemet, 
amikor a korcsmából boldogan  
hazatérek, akkor rendesen azzal 
fogad:

—  Te boldogtalan!

ÜZLETI HÍREK

H oracsek Lajos  vendéglősül!., 
Fő-utca 64 sz. alatt átvett egy 
vendéglőt, csinosan berendezte, 
jóízű konyhájáért, kitűnő boraiért 
bő vendégjárásban részesül.

Hadikölcsönök nosztrifiká- 
lása . Kétszáz menekült katona­
tisztet foglalkoztat a hadikölcsö­
nök  folyamatban levő nosztrifiká- 
lása, amely a Pénzintézeti Központ 
által kinevezett bizotiság felügye­
lete’ alatt február végére készül el. 
Ugyancsak munkában van a  há­
ború előtti adósságok  lebélyegzése 
is, amellyel kapcsolatban erősen 
felszökött a lebélyegzetlen magyar 
államadóssági címletek árfolyama, 
mert a békeszerződés szerint az 
utódállamok lakosságának teher­
bíró képessége szerint oszlik meg 
az államadóssági terhek fizetése.

H ir d e t é s e k  ü g y é b e n  n a p o n k in t  
d é l i  1 - 2  ó r a  k ö z ö t t  l e h e t  t u d a ­
k o z ó d n i  V il i . ,  N é m e t-u tc a  2 6 .  

s z .  a la t t i  k á v é m é r é s b e n .

F.ladó tű zhely. Megtudható VII.. 
Klauzál-utca 3 3 .sz .a la tta  vendéglőben.

Hím farkasku tya, 7 hónapos, kitűnő 
házőrző. 7 ezer korona. IX., Ferenc- 
utca 23, vendéglősnél.

Egy szép  r é z cs illá r  10 kiló súlyú, 
díszes, egy gáz, három villanykörtére. 
Ára 4 ezer korona. VI., Szabolcs-u. 16. 
Fodrászüzfetben megnézhető.

K étkerekű kézikocsi, jókarban, el­
adó. Bővebbet VII., Almássy-tér 10. 
Csurka Ferencz vendéglősnél.

V árosi bunda eladó. Teljesen új 
25 ezer korona. Bővebbet Csíky Dezső 
úrnál, IX., Bakáts-tér 7. III. 12.

E g y  jóm enetelü  vendéglő  munkás­
negyedben eladó. 150 ezer korona egy 
szoba lakással.

É d e s  z a m a tú  ó  
mm é s  ú j f a jb o r o k

Farkasházi
György
b o r p in c é ié b e n

Pince: Szondy-u. 56.
( B e já r a t  a  D a ln o k -u tc á b a n .)

Á lla n d ó  ra k tá r
Pontos kiszolgálás

Uraságoktól levetett
férfiru hák vétele ^eladása

frack. szalon és smoking 
öltönyök kölcsönző intézete

Polacsek ésTársa Bpest,
A nker-köz 1—3. fé le m e le t

BÁLINT TESTVÉREK
j á s z b e r é n y i  b o r t e r m e lő k .

A ján lják  budapesti pincé­
szetükből elsőrendű hor­
dós- és palack boraik at.

Hordós osztály :
Vili . Nemet-u 28 .

Paiack osztály 
Vili.. Kőfaragó u. 2 .

T e l e l ő n : i ő z s e l  2 0  7 9 .

Az Első M agyar Részvény- 
Seríőzöde jan. 22-én tartotta 
rendes közgyűlését, melyen elfo­
gadták az igazgatóság jelentését 
és a nyereség felosztására vonat­
kozó javaslatokat, amelyek szerint 
a részvényeseknek részvényenként 
250.— koronát fizetnek ki. — Az 
igazgatóságba újra megválasz­
tották Kunz Józsefet és Metzler 
/enő drt.

Kiadó: G R EG O RITS ISTVÁN.

Munkatárs: KÓNYA SÁNDOR.

Vendéglősök figyelmébe!
JANKOVICS NÁNDOR

k á d á r  m e s t e r
V i l i . ,  T i s z a  K á lm á n - té r  15
Készít uj hordót és javítást. Ösz- 
szes pincei felszerelések kaphatók.

„OTTHON” Kávéház
B U D A P E S T ,

Vili, Főherceg Sándor-utca 26
Szentkirályi-uíca sarok 
A szakmabeliek kedvenc 
helye. Meleg és hideg éte­

lek. Kitűnő italok. Cigányzene, 
t u l a j d o n o s

W É B E R  E R N Ő

M ITTLY SÁNDOR 
g ÉS FIA
^  v e n d é g l ő s
fi Vili, RÁKOCZI-út 55.

Gyönyörű étterem,
□  elsőrangú konyha,
□  fajborok, előzékeny
S  kiszolgálás, polgári

árak.

legszebb helyén! la
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Batthyány kávébáz
II., Fő út 52 Telefon 131-83
Budaiak kedves találkozó 
helye :: Finom kávé és likő­
rök, kisiistön főtt pálinka :: 
Saját termésű örkénjiborok.

KRÉN LAJOS kávés.

jSzalay Józsefi
:  l a k a t o s ,  b á d o g o s  é s  s z e r e l ő .  { 
I  VII. kerület, Kertész-utca 11. szám. : 

Tűzhelyek, kályhák raktáron. £ 
:  Javításokat olcsón eszköztl. £

L A V E R A J Ó Z S E F
v é s n ö k

V I.  k é r . .  R ó z s a - u tc a  6 9 . sz .
Ajánlja hordó pecsétnyomóit és 
gummibélvegzöit jutányos áron.

NAGEL IGNÁC és TSA.
p a r a f a -  é s  f a d u g ó i p a r

Vll.PETERFFYSAND0R-u.l7
Telefon hívószám J ó z s e f  2 6 —3 8 .

A j á n l  
legolcsóbb gyári 

árakban k o r o n a d u g ó t, 
parafa- és fadugót, srötlit és fenyőfa- 

dugót, ónkupakat, hordó­
lemezt és hordó- 

csapokat.

j u u p n a t
Ajánlja kitűnő minőségű pajackborait.

Biduui. VI.. kér. Feljöerdcsor-utci 3.

FORGALMI 
, , - IR O D A :-. 11 
'5 iX.TSAD A Y-U-16. 1 j
k jTELEFOtf■-•óZSeF 1 5 0 - 4 0 -  !  /

. L E BOii YOLÍT- M' HDENHEMŰf

C i F K A  J Ó Z S E F
sör- es pincegazdászati cikkek szaküzlete 
BUDAPEST V VILMOS CSASZ1R ot. 48.

COGNAC;
I g r ó f  k e g l e v i c h  p á l j

V Á R O S I I R O D A ::
j Budapest. V ., S as-u tca  9. £
£ TELEFON : 154-52. j

l u g k o  ;
IX ' foko*. valódi ezaTatoU, «*»ppaE- I 
fözfl. 1 k«r 7 6  K (Uuwitán : á - 6  .
kjrr zsiradék. 1 k(cr. lngkfi. S liter tíz I , 

50 kgr. Tetelnél 7 2  K.
R é z a á i i c  w * .
K é - t ip o r  capi Írben K a r  
b l d ,  legprímább, 1 kfjr 4 0  K. .
O l a s z  m o s ó s z a p p a n ,
1 kifr 6 0  K. Veszek túriét és 
tnéüTisszkot nagyobb &» kisebb ]

tételekben. i
S z á l l í t  v a s ú to n  és p ó s t a c s o -  ! 
m a g o k b a n  u t á n v é t  m e l l e t t -  J

K O D N Á R  Bpsst I . Attlla-s. 23. ;
Telefon: 4 2 - 7 9 .  •

i. ......••«•••••••••••••••••••#•••<

K O S T Y A L  G É Z A
v e n d é g lő s

VII!. kér. P ráter-u tca  3. 
M a g y a r  k o n y h a , f a jb o r o k

Jó b aráta im , szaktársaim  
figyelm ébe.

felszerelt raktárát
Telefon 23-92

j  Budapeiti Vendég j 
j lősök és Borkeres-; 
j kedök Bor é i Szeli j
j árú Keresk. R.-tsg. 1

:
• VI kér, S;oby-utca 6. sz. ■

Pincéiből a legkiválóbb fajbora- 5 
kát es mindennemű szeszes- * 

!  italt a legelőnyösebben szállít a

• Telefon: 9 3 - 8 7

jM IRTH  FERENC vendéglője j
I I V .  k é r . ,  S e m m e lw e is -u t c a  1 9 .  |

■ '  a szaktársak és jóbarátok !
• : :  találkozó helye :: l

I Jo konyha jó italok kaphatok. ■

J A G A N  S.  S Á N D O R
ÚRI SZABÓ ÜZLETE

BUDAPEST. VII., PETERFFT SÁNDOR-C 39.
ÁLANDÓ SZÖVETRAKTÁR.

IDOMONYI ENDREI
A S Z T A L O S  M E S T E R  :

j Bpest, VII., Szövetség-u. 29 . :
újonnan berendez kávéhá- £ 

• zal és vendéglőt, javítást £
is mallai szolid árban. :

P A I T Z  J Á N O S
m ü e s z te r g á ly o s

V II . ,  A k á c f a - u t c a  55.
(D ob -  utca sarok.) 

Billiárdgolyó-, tekeasztai- és dákó- 
gyár, vesz és elad vendéglői- és kávé­

házi berendezéseket

B Á LLÁ  GYULA VENDÉGLŐJE
BuJipett, *., Hold u. 11. Híjiul-t. u n t

Kitűnő tiszta fajborok kimérése. A 
szakmabeliek, jóismerősök és bará­

tok látogatását szívesen fogadom

Papírszalvéta és Hektog'áf
sókszonsiio lefticstkoaa besrerezbetű 

ö n .  B e r k o v it s  K á r o ly n é n á l  
B u d a p e s t ,  V II . S ip -u tc a  4  s z .  
T e le fo n s z á m  : JÓ Z S E F  1 2 5 -3 1 .

F i g y e l e m !  O m z á g u z e r te  !
V e n n i  - a g y  e l a d n i  ó h a j t ó k  1

Aki Helyben vagy vidékén bárhol szállodát. 
Tendeglít. éttermet vagy liamely m»s szakr-.aba 
vágó üzletet, kavémerést. fűszer- csemege- 
-zietet stb stS. úgyszintén .hazat vagy telket 
eladni vagy venni óhajt, forduljon bizalommá i

N E U M A N N  L A J O S
hatoságilagengedélyezettadis veteii irodájához 1 

B u d a p e s t ,  v i l . ,  W e a a e lé n y  1-n . J 4

S A S K O R
É T T E R M E I,JA P Á N  T E A - 
HÁZa  É S SORCSARNOK. 

B á li é s  ban k ett n agyterm ek 
IV . K É R ., IR Á N Y I-U TC A  1 7 .

T e l e f o n :  7 —9 3 .
KORÉNYI KAROLYe»T savendéqlfis

SZARKA-ÉTTEREM
Vili.. Föberctg Sásdor u 44.
elsőrendű konyha, külön 
kis- és nagytermek, minden

c s ü tö r tö k ö n  d i s z n ó t o r .
Fajborok, polgári árak

Ájúlsk v m \ i szállitisra:
csongrádi ó fehér asztalibort hordóban 
3 7  kor.-ért, literes palackokban 3 9  
ker.-trt házhoz szállítva úgyszintén
1 Lit. Egri fehér asztali 40 K
„ .  Móri asztali 40 .
„ .  Balatonmeiléki 40 .
„ .  Egri Schiller 38 ,
„ ,  Egri vörös 45 .

fe h é r  p ecsen y eb o ro k :
1 ü. ’/io Leányka, v. Magyarodi 37 „ 
.  „ „ Badacsonyi Rizling 44 .

vörös p ecsen y eb o ro k :
1 ü. 5/„ Egri Cabinett 37 .

Szekszárdi vörös 37
.  Egri Bikavér 
.  Budai Sashegyi

40 ,  
40 .

Egri szőltosgazdák 
B O R PIN C ÉSZ ETE
P É N T E K  M IHÁLY
B p e s t ,  V II I .,  S z lg e tv á r y - u .  2 0 .  
T e l e f o n h i v ó s z á m :  4 1  7 0 .  
S ü r g ö n y e im : D e l ik é t  B p e s t .

J O R L e y
1 P EZ SG Ő

T a l i s m a n ,  C a a in o ,  K e s e r v é .

SZILAGYI ISTVÁN
üzletek és ingatlanok ad á s­
vételi ügynöksége,

FŐHERCEG SÁNDOR-UTCA 17.

K Ö Z V E T Í T :
Vendéglőket, szállód lkat, kávé- 
házákat, kávécsarnokokat, füszer- 
és csemegeüzleteket, stb. továbbá 
házakat és egvébb ngatlanokat.

Benedek és Társa fa
mindennemű üzlet es ház 
adás-vételi közvetítője j

V i l i ,  Tökö ly - ú t  22. I.

NAGY IGNÁC
p ncefelszereieai sikket i n t  üzlete
B u d a p e s t  VI!.. K aroly-körút 9

Ajánlja S j,nn felszerelt raktárát m.nden- 
eemú pmcefelazereleai cik.ekSe a s> 
3o-Jzi.attyu«, tzurogepek hordojozolók. 
paeteun/áló készülékéi palaoot parafa- 
dugók cinkékben itb Kiváló teijesitmeay

rJ^faubny  i  
C t t e r m e i  *
KITŰNŐ-KONYHA .  NEMES-FAJ BOROK. 
KÜLÖN TERMEK.* P C D k fA N ÍC K V -ll-51*

HIRDETÉSEKET felvesz a kiadóhivatal
=  mm. soron kén t 6  korona. -

Kiadóhivatal: V., Arany János-u. I. sz.
Nyomatott az „AKARAT* kő- és könyvnyomda r.-t. üzemében Budapest, V., Arany János-utca 1.
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